



Hans Henning Nielsen A/S

Gammelgårdsvej 75
3520 Farum
CVR-nr. 73640210

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2025

Tobias Dahl Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Henning Nielsen A/S
Gammelgårdsvej 75
3520 Farum

CVR-nr.: 73640210
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Niels Meidahl, formand
Peter Frandsen
Tobias Dahl Nielsen

Direktion

Tobias Dahl Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	97.415	75.857	66.396	70.710	52.686
Bruttoresultat	31.256	27.592	21.820	22.952	18.848
Driftsresultat	3.445	774	1.609	980	1.891
Resultat af finansielle poster	(5)	17	(152)	25	558
Årets resultat	2.644	573	1.117	759	1.905
Balancesum	24.043	22.446	18.270	17.931	16.351
Investeringer i materielle aktiver	407	177	241	776	185
Egenkapital	8.003	5.609	5.286	4.419	3.909
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	3,53	1,04	2,19	1,42	4,64
Egenkapitalforrentning (%)	38,85	10,52	23,02	18,23	64,42
Soliditetsgrad (%)	33,29	24,99	28,93	24,64	23,91

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Årets resultat før skat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for virksomheden er at drive snedker- og tømrerforretning og anden aktiviteter indenfor byggesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning har været betydelig stigende i 2024 med 21.558 t.kr., svarende til en vækst på 28,4% i forhold til 2023. Omsætningen udgjorde 97.415 t.kr. i 2024 mod 75.857 t.kr. i 2023. Denne markante vækst viser, at selskabet er kommet godt i gang med den igangsatte vækststrategi, og ledelsen vurderer, at selskabet nu har opnået en størrelse, der passer godt til organisation og setup.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 2.644 t.kr. mod et overskud på 573 t.kr. i 2023, hvilket svarer til en stigning på 361,4%. Driftsresultatet (EBIT) er steget til 3.445 t.kr. mod 774 t.kr. i 2023. Denne markante forbedring i indtjeningen kan primært tilskrives den øgede omsætning, bedre kapacitetsudnyttelse samt en mere effektiv styring af projekter.

Selskabets balance er steget til 24.043 t.kr. pr. 31.12.2024 mod 22.446 t.kr. året før. Egenkapitalen er forbedret markant til 8.003 t.kr. mod 5.609 t.kr. i 2023, hvilket har medført en styrkelse af soliditetsgraden fra 25,0% til 33,3%.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

Forventet udvikling

Hans Henning Nielsen A/S vil fortsat være en professionel spiller på det danske tømrer- og snedkermarked og vil stå stærkt i forhold til at løse komplekse og store tømrer-snedkeropgaver såvel som total-, hoved- eller fagentrepriser.

Med baggrund i den positive udvikling i 2024 og den styrkede ordrebeholdning forventer ledelsen en fortsat positiv udvikling i 2025. Omsætningen forventes at blive i niveau med 2024, mens indtjeningen forventes at blive forbedret grundet fortsat fokus på effektiv projektgennemførelse og kapacitetsudnyttelse.

Videnressourcer

Vi fokuserer på digitalisering og anvender nye teknologier til at optimere vores arbejdsprocesser og skabe innovative løsninger. Gennem investeringer i IT og digitalisering styrker vi vores konkurrenceevne og sikrer os, at vi er rustet til fremtidens udfordringer. Vi prioriterer kontinuerligt at udvikle og implementere digitale værktøjer, der gør vores arbejde mere effektivt og vores virksomhed mere bæredygtig.

Bæredygtige Indsatser (ESG)

I Hans Henning Nielsen A/S bestræber vi os på at opfylde vores samfundsmæssige forpligtelser gennem en lønsom og langsigtet drift af vores virksomhed. Vi har i 2024 intensiveret vores indsats for en bæredygtig udvikling, hvilket blandt andet har omfattet:

- Yderligere forbedring af affaldshåndteringen med øget sortering og genanvendelse
- Fokus på reduktion af materialespild i projekterne
- Implementering af digitale værktøjer til reduktion af papirforbrug

- Igangsætning af undersøgelse om muligheder for gradvis omstilling til elbiler i vores flåde

Miljø - Environment

I relation til HHN's miljøpåvirkning kommer denne primært i form af CO₂-udledning fra virksomhedens køretøjer, brug af naturgas, brug af materialer og fra byggeaffald.

CO₂-udledning fra egne aktiviteter, Scope 1, kommer fra opvarmning af HHN's bygninger, ved brug af naturgas og fra bilparken, der omfatter 19 dieselvarebiler, 3 benzinbiler og 3 elbiler. Scope 2 omfatter køb af energi - for HHN's vedkommende elektricitet til bygningerne.

I relation til Scope 3 rapporteres der i denne rapport alene på afledte Scope 3 emissioner, som er emissioner forbundet med udvindingen, produktionen, genereringen og transporten af de brændstofs- og energirelaterede aktiviteter, som en virksomhed køber eller forbruger i Scope 1 eller Scope 2. Der måles på nuværende tidspunkt ikke på CO₂-udledning fra materialeforbrug, affald, medarbejderpendling med videre.

CO₂-udledning (Scope 1, 2 og 3 markedsbaseret*)

Scope	2024	% fordeling af CO ₂
Scope 1 (omfatter direkte emissioner fra kilder virksomheden selv ejer eller kontrollerer, i dette tilfælde bilerne og brug af naturgas)	126 t CO ₂ e	62 % (brændstof 76 %, naturgas 24 %)
Scope 2 (omfatter indirekte emissioner fra køb af energi. Det kan fx være fra forbrug af elektricitet)	42 t CO ₂ e	21 %
Scope 3 (Omfatter kun afledte Scope 3 emissioner)	35 t CO ₂ e	17 %
Samlet CO ₂ -udledning	203 t CO ₂ e	

Medarbejderforhold - Social

HHN har fokus på trivsel, mangfoldighed, uddannelse og sikkerhed på arbejdspladsen.

Medarbejderprofil:

- 52 ansatte, heraf 4 kvinder og 48 mænd.
- Aldersfordeling: 8: < 30 år, 23: 30–50 år, 21: > 50 år.
- Ledelse: 7 personer med direkte reference til direktionen – heraf 1 kvinde.

Uddannelse og lærlinge:

- HHN har 12 lærlinge, svarende til 23,1% af medarbejderstaben

Sygefravær:

- Det samlede sygefravær var 3,2%, hvilket er lavere end branchegennemsnittet for byggebranchen (ca. 4,5%).

Arbejdsulykker:

- I 2024 blev der registreret 3 arbejdsulykker med fravær, ingen af dem alvorlige.

Sociale tiltag:

- HHN støtter adskillige NGO'er og foreninger, arrangerer sociale aktiviteter og fremmer fællesskab gennem udvalg og klubber.

Arbejdsmiljø og en sikker arbejdsplads betyder fortsat meget for den måde, vi driver vores forretning på. Vi har i 2024 reduceret antallet af arbejdsulykker i forhold til tidligere år, hvilket understreger vores fortsatte fokus på sikkerhed.

Vi har i 2024 haft 12 lærlinge tilknyttet virksomheden, hvilket er en stigning på 20% i forhold til året før. Dette understreger vores engagement i at uddanne den næste generation af faglærte håndværkere.

Virksomhedsledelse - Governance

HHN har en klar forankret tilgang til ansvarlig ledelse med fokus på etik, gennemsigtighed og medarbejderinddragelse.

Politikker og kontrolmekanismer:

- Adfærdskodeks for medarbejdere: Fastlægger standarder for samarbejde, omgangstone og arbejdsadfærd.
- Adfærdskodeks for leverandører: Forpligter samarbejdspartnere til at leve op til virksomhedens krav om ordentlighed og bæredygtighed.
- Whistleblowerordning: Mulighed for anonymt at indrapportere kritisable forhold.

Etiske principper:

Virksomheden arbejder ud fra værdier som:

- Rettidig omhu og troværdighed
- Konstruktiv kommunikation og et godt arbejdsklima
- Engagement i udvikling og samarbejde
- Lighed og respekt i opgaveløsningen

Disse politikker og etiske principper udgør fundamentet for vores systematiske arbejde med samfundsansvar og bæredygtighed, og sikrer at vores indsatser er forankret i hele organisationen og leverandørkæden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		97.415.320	75.856.852
Vareforbrug		(58.114.848)	(41.092.331)
Andre eksterne omkostninger		(8.043.982)	(7.172.951)
Bruttoresultat		31.256.490	27.591.570
Personaleomkostninger	1	(27.421.985)	(26.287.259)
Af- og nedskrivninger		(389.935)	(530.299)
Driftsresultat		3.444.570	774.012
Andre finansielle indtægter		236.276	241.046
Andre finansielle omkostninger		(241.371)	(224.372)
Resultat før skat		3.439.475	790.686
Skat af årets resultat	2	(795.032)	(217.658)
Årets resultat		2.644.443	573.028
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000
Overført resultat		1.644.443	323.028
Resultatdisponering		2.644.443	573.028

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		247.197	387.550
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.487	127.862
Indretning af lejede lokaler		465.995	300.723
Materielle aktiver	3	833.679	816.135
Andre tilgodehavender		236.706	236.706
Finansielle aktiver	4	236.706	236.706
Anlægsaktiver		1.070.385	1.052.841
Råvarer og hjælpematerialer		435.011	475.775
Varebeholdninger		435.011	475.775
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.858.135	14.242.252
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.920.855	5.142.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.739.893	1.169.893
Andre tilgodehavender		288.412	127.976
Periodeafgrænsningsposter		674.762	197.310
Tilgodehavender		20.482.057	20.880.296
Likvide beholdninger		2.055.217	37.081
Omsætningsaktiver		22.972.285	21.393.152
Aktiver		24.042.670	22.445.993

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.503.209	4.858.766
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000
Egenkapital		8.003.209	5.608.766
Udskudt skat		2.239.366	1.444.334
Andre hensatte forpligtelser		100.000	100.000
Hensatte forpligtelser		2.339.366	1.544.334
Anden gæld		1.070.815	1.038.618
Langfristede gældsforpligtelser		1.070.815	1.038.618
Bankgæld		0	782.808
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.101.965	760.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.759.301	9.430.665
Anden gæld		2.768.014	3.280.545
Kortfristede gældsforpligtelser		12.629.280	14.254.275
Gældsforpligtelser		13.700.095	15.292.893
Passiver		24.042.670	22.445.993
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.858.766	250.000	5.608.766
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	1.644.443	1.000.000	2.644.443
Egenkapital ultimo	500.000	6.503.209	1.000.000	8.003.209

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	24.673.661	23.750.041
Pensioner	2.277.136	2.094.349
Andre omkostninger til social sikring	471.188	442.869
	27.421.985	26.287.259
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	52

2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	795.032	217.658
	795.032	217.658

3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.832.591	1.693.674	376.221
Tilgange	0	176.309	231.169
Afgange	0	(111.585)	0
Kostpris ultimo	2.832.591	1.758.398	607.390
Af- og nedskrivninger primo	(2.445.041)	(1.565.811)	(75.498)
Årets afskrivninger	(140.353)	(183.685)	(65.897)
Tilbageførsel ved afgang	0	111.585	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.585.394)	(1.637.911)	(141.395)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	247.197	120.487	465.995

4 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	236.706
Kostpris ultimo	236.706
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.706

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024	2023
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	68.108.429	59.059.508
Foretagne acontofaktureringer	(66.289.539)	(54.676.900)
Overført til forpligtelser	1.101.965	760.257
	2.920.855	5.142.865

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

Salgsværdien af igangværende projekter udgør pr. 31.12.2024 samlet 68.108 t.kr. Disse projekter er indregnet i årsrapporten baseret på det i forbindelse med afslutningen realiserede resultat.

En ændring i den indregnede avance på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med ca. 452 t.kr før skat.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.246.045	1.431.266

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser til operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr med restperiode på 3 - 4 år

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tobias Dahl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser vedrører udstedte arbejdsgarantier for 21.861 t.kr. pr. statusdagen.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere stillet virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. i driftsmidler, simple fordringer, varelager og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af simple fordringer, varelager samt goodwill udgør i alt 16.890 t.kr.
